

Protokół Nr XII/2020  
z sesji Rady Gminy Bielice  
z dnia 23 czerwca 2020r.

Początek sesji – godz. 11.00

Miejsce sesji – sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto na sesji obecni są: Wójt Gminy Bielice – Iwona Kochel, Z-ca Wójta – Alina Pluta, Skarbnik Gminy Halina Butkowska.

Ad.1

Obrady XII sesji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Jan Adamski.

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych jest więc quorum do prowadzenia prawomocnych obrad w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący obrad Jan Adamski przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2

Przewodniczący obrad Jan Adamski: protokół z XI sesji Rady Gminy Bielice był wyłożony do wglądu w biurze Rady, każdy radny mógł się zapoznać z jego treścią.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne imienne przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Bielice.

Czas rozpoczęcia głosowania: 10:09:17

Czas zakończenia głosowania: 10:09:25

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 15

Głosów Za: 15

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukiełka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarcki - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Protokół z XI sesji został przyjęty.

Ad. 3

Nie zgłoszono zmian do porządku sesji.

Przewodniczący obrad Jan Adamski poddał pod głosowanie jawne imienne przyjęcie porządku XII sesji.

Czas rozpoczęcia głosowania: 10:10:14

Czas zakończenia głosowania: 10:11:59

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 15

Głosów Za: 15

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumaszy - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Porządek sesji został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Bielice.
3. Zgłaszanie zmian do porządku sesji.
4. Przedstawienie informacji o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielice od XI sesji Rady Gminy Bielice.
6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Bielice powierzonych na XI sesji do wykonania Wójtowi Gminy Bielice.

7. Debata nad raportem o stanie Gminy Bielice za rok 2019.
8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice wotum zaufania.
9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2019r.
10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019r.
11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2020r.
12. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2020-2032.
13. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pyrzyckiemu.
14. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok dla Gminy Bielice.
15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji i sposobu jej rozliczania.
16. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielice.
17. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości oznaczonych numerami 161/4 i 161/6, położonych w obrębie geodezyjnym Będgoszcz i na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie sesji.

Porządek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący obrad Jan Adamski: do dnia sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań radnych.

Ad. 5.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Wójt o zabranie głosu.

Dyskusja:

Radny Edward Mocarski: sprawozdanie było tak obszerne, że nie ma co pytać. Chciałbym podziękować Pani Wójt i Z-cy za tyle pracy, które wkładają w działania naszej Gminy. Za granty dzięki którym nasze miejscowości mogą wyglądać lepiej. Trochę mnie martwi końcówka tego sprawozdania w którym tyle się mówi na temat budżetu naszej gminy a szczególnie dotyczące Pani Skarbnik. Uważam, że Pani Skarbnik ma dużo szczęścia, że Pani Wójt na początku kadencji nie wystąpiła do Rady o odwołani Pani z funkcji Skarbnika. Myślę, że długo jeszcze będzie spijane to co było zrobione za poprzednich rządów. Dla mnie

jest to dużym zaskoczeniem, że Skarbnik Gminy nie poinformowała poprzednią Radę o tym, że został publiczny budynek zastawiony. Nie rozumiem jednego co Pani Skarbnik tłumaczy, że to nie jest hipoteka tylko zastaw. Wy tłumaczy mi to Pani? Powinna się Pani uderzyć w piersi bo to jest oszustwo ówczesnej Rady. Jak to mogło być żeby Rada Gminy nie wiedziała o takim zastawie. Proszę o parę słów wytłumaczenia.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: ja odpowiem na to pytanie aczkolwiek bardzo mnie to dziwi bo to było w tym okresie kiedy był Pan przewodniczącym Rady. Był zaciągany kredyt w wysokości 2 mln 491 zł w oddziale koszalińskim Banku Spółdzielczego i nie mogliśmy i nie mogliśmy w żaden sposób zabezpieczyć to inaczej tylko wpisem w hipotekę.

Radny Edward Mocarski: tu się mówi o roku 2012 a ja nie byłem wtedy Radnym, moja kadencja skończyła się w 2010r.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: w 2011r. był pobierany ten kredyt ale wcześniej występowaliśmy o ten kredyt. Ta hipoteka była wpisana tylko dlatego, że nie mieliśmy żadnego zabezpieczenia.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: proszę coś zrobić z dźwiękiem bo słyszalność jest słaba. Ogłaszam 5 minutową przerwę.

Przerwa w obradach:

od: 10:47:12

do: 10:53:45

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: wracając do historii kredytu z 2011r. to żeby zaciągnąć ten kredyt należało mieć uchwałę Rady na zaciągnięcie kredytu. Potem występowaliśmy do RIO o wydanie opinii i wszystko to się działo za sprawą Rady. Dzisiaj mówiąc, że to ja biorę za wszystko odpowiedzialność to nie do końca tak jest. Jeśli chodzi o hipotekę wpisaną w księgę to ona jest wpisana ponieważ na tamten czas oszacowanie wartości było zrobione tylko na tę działkę na której stała szkoła i Bank wziął to pod uwagę. Na tamten czas Rada o tym wiedziała więc to nie jest tak, że to ja zrobiłam bo wszyscy o tym wiedzieli. Odniosę się teraz do zaleceń pokontrolnych. Zalecenia pokontrolne są za lata 2015-2018. Odniosę się do słów Pani Wójt, że nie do końca powiedziałam prawdę że wszystko wyeliminowane. Oczywiście w 2015r. gmina była przed programem naprawczym i okres kontroli obejmował rok 2015 więc teraz na tej kontroli obecnej 2015r. nie mógł być w porządku kontroli. Nie spełnialiśmy wtedy wszystkich wskaźników, pobieraliśmy na koniec 2015r. środki z części subwencji oświatowej i to jest wpisane w protokole kontroli. Wszystkie nieprawidłowości zostały wyeliminowane po uzyskaniu pożyczki z budżetu państwa czyli po 2016r. 29 czerwca 2016r. otrzymaliśmy pożyczkę i po raz pierwszy w 2016r. mieliśmy wypracowaną nadwyżkę budżetową gdzie mamy ją do tej pory. Do programu naprawczego, który obejmował lata 2015 – 2017 włożyłam dużo trudu. Każdy element, który był w programie ujęty musiał być skrupulatnie wyliczony. Pożyczkę uzyskaliśmy na bardzo małym oprocentowaniu 3%. Ta pożyczka pozwala nam na to, że mamy utrzymaną płynność finansową i możemy bezpiecznie w każdym roku planowane dochody i wydatki realizować. Ja wiem, że cały czas wracamy do historii, że pobieraliśmy środki z instytucji pozabankowych. Ja na którejś sesji mówiłam, że instytucje pozabankowe mogą udzielać samorządom środki finansowe i to nie jest prawem

zabronione. Instytucje finansowe działają na innych zasadach ale przedstawiciel który przyjechał do naszej gminy powiedział, że jest nie potrzebna uchwała Rady Gminy. To jest największym naruszeniem moim, poprzedniego Wójta, że nie sprawdziliśmy ich w Ministerstwie czy tak można było pobierać te środki a liczyliśmy się z przedstawionym przez nich pismem, że inne jednostki z tego korzystają. Miał list referencyjny w którym zawarte było ile jednostek z naszego województwa z tego skorzystało. I na podstawie tego listu nie sprawdzając ich dalej pobraliśmy pierwsze środki finansowe.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: czyli to było na zasadzie: „przyjechał Pan i powiedział, że możecie robić co chcecie” i wy tak zrobiliście.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: nie, ten Pan był na szkoleniu Wójtów i tam rozdawał swoje ulotki.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: Pani Skarbnik wejdę Pani w słowo bo podstawą działania nie tylko Urzędu Gminy w Bielicach ale wszystkich urzędów jest działanie zgodne z prawem. Nie raz się spotykałem z takimi ofertami ale zanim dojdzie do sfinalizowania jakiejś umowy uważam, że powinno być to załatwione zgodnie z prawem. Tu nie było zgodnie z prawem czego efektem mogło być zlikwidowanie gmina przez zaciąganie kredytu w para bankach. Możemy się tylko z tego cieszyć, że u nas do tego nie doszło. Pani próbuje nam wmówić, że było wszystko pięknie ale była taka spektakularna akcja wyprowadzenia Wójta w kajdankach. To chyba jakiś związek miało.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: nie wiem czy to miało związek z tą sprawą i nie będę się do tego odnosić bo wiecie Państwo, że postępowanie w sadzie trwa. Wrócę jeszcze do tych instytucji. Przeliczyłam jak przyjechał ten przedstawiciel ile by nas kosztowało pobranie pieniędzy u nich a płacenie wykonawcą tych odsetek i dla ZUS nieterminowych odsetek, więc na ten moment to była najlepsza oferta. Ich procent wynosił 12 a od zobowiązań 14,5. Ja wtedy tylko na tym się opierałam a nie to co teraz mówimy, że należało wszystko sprawdzić. Wiem, że popełniłam w tym momencie błąd. Pobieranie środków z instytucji pozabankowych nie jest zabronione ale musi być za zgodą Rady. Chciałam jeszcze powiedzieć, że z mojej inicjatywy odzyskaliśmy VAT od wszystkich stawianych urządzeń tj. hydroformia, oczyszczalnia ścieków. Trwało to dość dużo ale pozyskaliśmy środki do budżetu ok. 1 mln zł. Pozyskaliśmy środki unijne w wysokości 7 mln zł. na naszą Gminę to są duże pieniądze. I nie mówmy, że wszystko co siedziało przed rokiem 2016r. to było w naszej gminie złe. Nie wiem czemu mi się tylko to przypisuje ale część z Państwa w tych latach pracowała. Ja dziękuję za współpracę, wiem że było różnie ale ja jestem optymistycznym człowiekiem i uważam, że to co złe to się zapomina a to co dobre pamięta. Proszę o wybaczenie tego co zrobiłam złe i pamiętać mnie mile. Ja przejęłam schedę skarbnika w bardzo ciężkim czasie dla gminy bo był budowany obiekt szkolny a sala gimnastyczna była budowana za pana kadencji. Wie Pan dobrze, że też nie z naszych środków bo takich nie było tylko należało zaciągnąć kolejny kredyt aby wybudować salę gimnastyczną bo schodziliśmy z gabarytów powierzchniowych tego obiektu gdyż w planie był znacznie wyższy. Ale z racji tego, że było środków finansowych a nie chcieliśmy zaciągnąć dużego kredytu została wykonana została tak jest teraz wygląda.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: to nie tak, że nie chcieliśmy zaciągać dużego kredytu kiedy byłem Wójtem ale nie mogliśmy zaciągnąć kredytu ponieważ było brak zdolności kredytowej. Ale jest taka subtelna różnica, że ja nie udałem się do para banku aby zaciągnąć kredyt który nas zabije.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: powiedziała Pani, że wszystkie sprawy sprzed 2016r. zostały wyprostowane. Do mnie dotarła opinia RIO więc pozwolę sobie zacytować. Przewodniczący odczytuje wrywkowo opinię RIO.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: jeżeli Pani mówi, że wszystkie sprawy, które wynikły z poprzedniej kontroli są załatwione to widać, że nie. Nadal są sprawy związane z Pani stanowiskiem są z błędami, są nierzetelne nie tak prowadzone. Niech Pani nie mówi, że to się wszystko wyprostowało. To się zaczęło prostować ale dlatego, że kontrola to wykazała. Takich spraw nie można tolerować to jest nie fair do Rady, pracowników i Wójta. Takich spraw nie można zamieść pod dywan czy tolerować. I to jest pewnie jedno z powodów dla których Pani Wójt powiedziała, że nie chcąc żeby był bardzo duży oddźwięk społeczny pozwoli Pani pracować do emerytury.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: odniosę się do wystąpienia pokontrolnego, które Pan czytał. Jeśli chodzi o sprawozdania finansowe to są wykonywane w oparciu o ewidencje. Oczywiście z nadzoru nad referatem finansowym ponoszę tą odpowiedzialność, które zostało ujęte w protokole, ale niestety każdy z nas pomyłki dokonuje i później je koryguje. Te wystąpienia które są wpisane to nie dotyczą tak naprawdę moich pracowników tylko pracowników merytorycznych którzy nie terminowo złożyli do referatów finansów dokumenty. Jeżeli pracownik nie miał dokumentu podczas kontroli napisał wyjaśnienie, że było to przez nieumyślne nieuwzięcie z barku informacji. Jeśli chodzi o księgowanie na kontach to zawsze możemy się pomylić i to skorygować. Te kwoty, które nie zostały ujęte w sprawozdaniach to wynikają z błędnej interpretacji przepisów na dany czas. To zostało zweryfikowane i od tamtej chwili pracownik ma na względzie aby takich pomyłek nie dokonywać. To nie znaczy, że w następnym wystąpieniu pokontrolnym w gminie Bielice będzie idealnie bo nigdy tak nie ma. Ale wszystkie te wystąpienia i uchybienia zawarte w protokole nie dają konsekwencji dla Pani Wójt i dla mnie jeśli chodzi o naruszenie dyscypliny finansów publicznych bo są pomyłki nasze ludzkie.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: Pani Halino odbieram Pani głos.

Wójt Gminy Iwona Kochel: to złe gospodarowanie środkami publicznymi daje nam tylko jeden skutek, że ani ja ani kolejny Wójt po mnie nie będzie mógł się rozwijać. Nie będzie mogła się rozwijać gmina przez długie lata bo nie mamy na wkłady własne i będziemy się musieli bać każdego roku czy nam wystarczy na spłatę kredytu. Chcemy aby ta gmina istniała ale nie wiele brakowało. Było to przeinwestowanie a najbardziej mnie to zastanawia jak Pani chciała realizować te milionowe przedsięwzięcia, które były zaplanowane. Gdyby nie trzeźwe myślenie to mogło być tak, że byśmy tutaj teraz nie siedzieli. Najbardziej zabolął mnie fakt, że Pani uważa, że poprzedni Wójt zasługuje na wszystkie pochwały jakie tylko są. Ja nie mówię, że nie zrobił dużo dobrego ale zrobił dużo złego. Pani tylko wychwala prace poprzedniego Wójta a nie widzi naszej dwuletniej pracy.

Radny Edward Mocarski: krótkie pytanie do Pani Skarbnik, ostatnio Krajowa Rada Finansów obniżyła drastycznie stopy procentowe z 2 do 0,1. Jaki to ma wpływ na nasze kredyty?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: umowy kredytowe są zawarte wcześniej. Nam Bank nie zmienia stopy oprocentowania kredytów. My z tego tytułu nie mamy żadnej obniżki. Jeśli chodzi o odsetki to tylko jak spada WIBOR to są obniżane. Chciałam jeszcze powiedzieć, że mamy na lokacie milion złotych. Chciałam jeszcze zlokować inne środki ale jest tak niskie oprocentowanie więc zostaje do końca roku tak jak jest. Ja jak przejęłam stanowisko Skarbnika w 2001r. na rachunku bankowy było minus 200 tys. zł odchodząc teraz zostawiam gminę z kwotą na rachunku 995 tys. zł i milion złotych lokaty. W rankingu gmin na 2477 pozycji jesteśmy na 1620 pozycji i tym akcentem dziękuję.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: Pani Halino przychodząc jako Skarbnik zastała Pani gminę zadłużoną, później w 2002r. przyszedł Wójt który gminę wyprostował a następnie przyszedł kolejny Wójt, który gminę położył.

Radny Cezary Tumas: wypowiem się w imieniu Radnych z kadencji 2010-2014. Mówiła Pani o zaciąganych kredycie, że Rada była informowana o tym, owszem ale o kredytach w bankach. Poza sektorem bankowych o prabankach Rada już nie była informowana. Było tylko spotkanie z firmą MW TRADE po którym Rada już nic więcej nie wiedziała co się działo. Jest Pani szefem finansów gminy i nikt nie może Panią zmusić do wydawania pieniędzy na prawo i lewo tym bardziej aby brać pieniądze poza bankami. To Pani decyduje czy gminę stać czy nie a zawsze było tak, że gminę było stać. Nie można tak funkcjonować aby wszystko było poza plecami Rady robione zwłaszcza dając szkołę w zastaw.

Radny Stanisław Kulig: Pani wszystko wybiela, że tak fajnie było ale w tamtej kadencji Pani nie mówiła nic Radzie. Gdyby nie trzej Radni, którzy stanęli aby szkołę nie sprzedać to byście ją sprzedali. Było zebranie na którym był sprzeciw nauczycieli i mieszkańców dlatego się z tego wycofaliście. Niech Pani nie mówi, że my wszystko wiedzieliśmy bo Pani nam ubliża. My nic nie wiedzieliśmy. Czy Pani zamierza odejść na emeryturę i ile urlopu wypoczynkowego Pani zostało.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: 25 sierpnia odchodzę na emeryturę, prawa nabywam 2 sierpnia i zostało mi 18 dni urlopu. Wniosek o urlop już złożyłam.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Wójt o zabranie głosu.

Dyskusja: brak

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący obrad Jan Adamski poinformował, że raport został omówiony na Komisji Wspólnej Rady Gminy Bielice.

Radny Edward Mocarski: zgłaszam wniosek formalny o przyjęcie raportu bez dalszej debaty. Na Komisji wspólnej już nad tym obradowaliśmy.

Raport stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice wotum zaufania.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 11:28:06

Czas zakończenia głosowania: 11:29:06

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 15

Głosów Za: 15

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za



Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/88/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 6.

Ad. 9

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2019r.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Skarbnik o odczytanie opinii RIO w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska odczytuje opinię RIO.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 11:37:05

Czas zakończenia głosowania: 11:37:23

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 15

Głosów Za: 15

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarcki - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/89/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 7.

Opinia RIO w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019r.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Skarbnik o odczytanie opinii RIO w sprawie wydania opinii o wniosku komisji Rewizyjnej RGB w sprawie absolutorium.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska odczytuje opinię RIO.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: przepraszam pomyliłem się i najpierw powinien być odczytany wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 a później opinia RIO. Proszę Przewodniczącego Komisji Wspólnej o odczytanie wniosku.

Przewodniczący Komisji Wspólnej Andrzej Skiba odczytuje wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 11:57:27

Czas zakończenia głosowania: 11:57:41

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 15

Głosów Za: 15

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarcki - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za  
Andrzej Skiba - Za  
Cezary Tumas - Za  
Artur Weisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/90/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 9.

Opinia RIO w sprawie wydania opinii o wniosku komisji Rewizyjnej RGB w sprawie absolutorium stanowi załącznik nr 10.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: Pani Wójt gratuluje zaufania, które otrzymała Pani od Rady. Mam nadzieję, że następny rok będzie taki sam czyli będzie Pani rzetelnie, uczciwie, przejrzyste i oszczędnie gospodarowała finansami publicznymi.

Wójt Gminy Iwona Kochel: dziękuję bardzo, mam nadzieję że tak będzie. Nie wyobrażam sobie aby było inaczej. Mam nadzieję, że ta praca przez dwa lata pokazała, że możemy świetnie razem współpracować. Myślę, że trzy lata które zostały będą owocne i lepsze. Razem będziemy dbali o dobro gminy. Dziękuję Państwo za udzielone wotum zaufania i absolutorium.

Przerwa w obradach:

od: 12:01:44

do: 12:11:21

Ad. 11

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2020r.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:12:56

Czas zakończenia głosowania: 12:13:40

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Nieobecny  
Danuta Grzegorek - Za  
Andrzej Kołobycz - Za  
Robert Kukielka - Za  
Stanisław Kulig - Za  
Wiesław Marszałek - Za  
Edward Mocarski - Za  
Krzysztof Mordal - Za  
Radosław Pluta - Za  
Andrzej Skiba - Za  
Cezary Tumas - Za  
Artur Wcisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/91/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 11

Ad. 12

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2020-2032.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:16:18

Czas zakończenia głosowania: 12:16:31

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Nieobecny

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za  
Andrzej Skiba - Za  
Cezary Tumas - Za  
Artur Wcisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/92/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 12.

Ad. 13

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pyrzyckiemu.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:19:09  
Czas zakończenia głosowania: 12:19:20

Stan rady: 15  
Obecnych na sali: 14  
Głosów Za: 14  
Głosów Przeciw: 0  
Głosów Wstrzymał się: 0  
Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za  
Jan Geldner - Nieobecny  
Danuta Grzegorek - Za  
Andrzej Kołobycz - Za  
Robert Kukielka - Za  
Stanisław Kulig - Za  
Wiesław Marszałek - Za  
Edward Mocarcki - Za  
Krzysztof Mordal - Za  
Radosław Pluta - Za  
Andrzej Skiba - Za  
Cezary Tumas - Za  
Artur Wcisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/93/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 13

Ad.14.

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok dla Gminy Bielice

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:22:11

Czas zakończenia głosowania: 12:22:35

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Nieobecny

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarcki - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/94/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 14.

Ad.15

Radny Andrzej Skiba zgłasza wniosek formalny o nieodczytywanie w całości projektu uchwały.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:26:05

Czas zakończenia głosowania: 12:27:09

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Nieobecny

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarcki - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumaszk - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał w skrócie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji i sposobu jej rozliczania.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:29:46

Czas zakończenia głosowania: 12:29:54

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0  
Głosów Wstrzymał się: 0  
Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za  
Jan Geldner - Nieobecny  
Danuta Grzegorek - Za  
Andrzej Kołobycz - Za  
Robert Kukiełka - Za  
Stanisław Kulig - Za  
Wiesław Marszałek - Za  
Edward Mocarcki - Za  
Krzysztof Mordal - Za  
Radosław Pluta - Za  
Andrzej Skiba - Za  
Cezary Tumaszk - Za  
Artur Wcisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/95/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 15.

Ad. 16

Radny Edward Mocarcki zgłasza wniosek formalny o nieodczytywanie w całości projektu uchwały.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:30:26  
Czas zakończenia głosowania: 12:30:48

Stan rady: 15  
Obecnych na sali: 14  
Głosów Za: 14  
Głosów Przeciw: 0  
Głosów Wstrzymał się: 0  
Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za  
Jan Geldner - Nieobecny  
Danuta Grzegorek - Za  
Andrzej Kołobycz - Za  
Robert Kukiełka - Za  
Stanisław Kulig - Za  
Wiesław Marszałek - Za  
Edward Mocarcki - Za  
Krzysztof Mordal - Za  
Radosław Pluta - Za



Andrzej Skiba - Za  
Cezary Tumas - Za  
Artur Wcisło - Za  
Bogdan Wdówka - Za  
Leokadia Zembal - Za

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał w skrócie projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielice.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:34:23

Czas zakończenia głosowania: 12:34:34

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Nieobecny

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukiełka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Za

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr XII/96/20 została podjęta i stanowi załącznik nr 16.

Ad. 17

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości oznaczonych numerami 161/4 i 161/6, położonych w obrębie geodezyjnym Będgoszcz i na odstąpieniu od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Przewodniczący Wspólnej Komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Radny Edward Mocarski: w kularach doszły mnie takie słuchy aby ta uchwałę odrzucić. Ja myślałem, że odrzucimy całkowicie ten punkt z dzisiejszych obrad. Może osoby zainteresowane wyjaśnia nam o co chodzi abyśmy odpowiednio podeszli do głosowania.

Wiceprzewodniczący Artur Wcisło: głosowałem przeciwko tej uchwale gdyż są inni zainteresowani dzierżawą tej działki. Chciałbym aby ta dzierżawa nie odbyła się w trybie bezprzetargowym i była do dostępna w przetargu dla wszystkich.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:39:45

Czas zakończenia głosowania: 12:40:07

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 0

Głosów Przeciw: 13

Głosów Wstrzymał się: 1

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Przeciw

Jan Geldner - Nieobecny

Danuta Grzegorek - Przeciw

Andrzej Kołobyż - Przeciw

Robert Kukiełka - Przeciw

Stanisław Kulig - Przeciw

Wiesław Marszałek - Wstrzymał się

Edward Mocarski - Przeciw

Krzysztof Mordal - Przeciw

Radosław Pluta - Przeciw

Andrzej Skiba - Przeciw

Cezary Tumas - Przeciw

Artur Wcisło - Przeciw

Bogdan Wdówka - Przeciw

Leokadia Zembal - Przeciw

Uchwała nie została podjęta.

Ad. 18

Radny Cezary Tumas: wróć do zapytania na poprzedniej sesji dotyczącego prowadzonych prac związanych ze światłowodem. Są teraz prowadzone prace w miejscowości Swochowo gdzie kable ciągnięte są z miejscowości Linie. Czy gmina wystosowała pismo do głównego inwestora dlaczego w Liniach nie będzie światłowodu pomimo tego, że kable są tam prowadzone?

Wójt Gminy Iwona Kochel: temat był zgłoszony niezwłocznie i jest w toku realizacji. Musimy troszkę poczekać na odpowiedź i będziemy wiedzieli dlaczego firma tak postępuje w tym przypadku.

Przewodniczący Rady Jan Adamski: w związku z ostatnią sesją przed wakacjami życzę rolnikom obfitych plonów i uzyskania dobrych pieniędzy ze sprzedaży tych plonów.

Ad. 19

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady XII sesji Rady Gminy Bielice o godz. 12.45 zamknął Przewodniczący Rady Gminy Bielice Jan Adamski dziękując wszystkim za udział w sesji.

Przewodniczący Rady

*Jan Adamski*

Protokołowała: Krystyna Rutkowska